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مرا اسکن کنید

طرح روز
الوعده وفا!

شرایط ثبت نام متقاضیان مسکن اقدام ملی مشخص شد
صدور حکم قضایی برای برج سعادت آباد

معاون  جهان:  و  ایران  گروه  ســپهرغرب، 
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه پرونده 
مسکن مهر تا پایان امسال بسته می شود گفت: 
واحدهای دارای مشــکلات حقوقی در پروژه 
مســکن مهر در حال رسیدگی و روزانه تعداد 
این پروژه ها در حال کاهش است و سال آینده 
حقوقی  دارای مشکلات  واحدهای  مشکل  نیز 

نیز حل می شود.
علی نبیان معاون وزیر راه و شهرســازی در جمع 
خبرنگاران گفت: تلاش می شــود تا پرونده مسکن 
مهر تا پایان امسال بسته شود و واحدهایی که دارای 
مشکلات حقوقی هستند و هر روز در مراکز قضایی 
تعداد پرونده های آنها در حال کاهش اســت ســال 

آینده به اتمام می رسد.
وی در پاسخ به این ســوال که مزیت های طرح 
اقدام ملی نســبت به طرح مســکن مهر چیست و 
شرایط متقاضیان برای ثبت نام در این طرح چیست 
گفت: مزیت طرح اقدام ملی که قرار است 400 هزار 
مسکن تولید شود این اســت که خدمات زیربنایی 

آن آماده است.
نبیان ادامه داد: شــرایط ثبت نام اینگونه اســت 
که نباید فرم »ج« متقاضیان قرمز باشــد و نباید از 

تسهیلات دولتی استفاده کرده باشند.
نبیان میزان واحدهای فاقد متقاضی مسکن مهر در 
شــهرهای بالای 25 هزار نفر را 35 هــزار و 200 واحد 
مسکونی دانست و گفت: یک میلیون و 190 هزار و 215 
واحد مسکن مهر در شهرهای بالای 25 هزار نفر احداث 

شد که 35 هزار و 200 واحد فاقد متقاضی هستند.
معاون وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: تا کنون 
یک میلیون و 19 هزار و 617 در شهرهای بالای 25 
هزار نفر افتتاح شــده است و 20 هزار و 299 واحد 
آماده افتتاح اســت و باقیمانده واحدها تا سال آینده 
تلاش می کنیم مشــکلات حقوقی آن ها را حل و به 
برخی ارگان ها و ســازمان ها مثــل کمیته امداد و یا 

نیروهای مسلح واگذار شوند.
      موافقت بانک مسکن با اتصال صندوق 

یکم به طرح اقدام ملی
نبیان در پاســخ به این سوال که آیا بانک مسکن 
با اتصال صندوق پس انداز مسکن یکم با طرح اقدام 
ملی تولید مســکن مخالفت کرده یا از آن استقبال 

می کند،گفت: جلساتی با مدیر عامل بانک مسکن در 
خصوص شــیفت و اتصال صندوق پس انداز یکم به 
طرح اقدام ملی تولید مسکن برگزار شده و این بانک 

موافق این برنامه است.
مدیر عامل ســازمان ملی زمین و مســکن ادامه 
داد:این برنامه به زودی طبــق یک تفاهمنامه ای که 

با بانک مسکن انجام می شود اجرایی خواهد شد.
معاون وزیر راه و شهرســازی در خصوص رأی دادگاه 
مبنی بر قلع و قمع کردن زمین 3000 متری سعادت آباد 
گفــت: به هر حال حکم قضایی صادر شــده و باید اجرا 
شود اگر تضییعی از حقوق دولتی صورت گرفته ما باید 
برگردانیم. اما موقعی که حکم قضایی صادر می شود مکلف 

هستیم که حکم قضایی را اجرا کنیم.
نبیان با اشــاره به رسالت ســازمان ملی زمین و 
مســکن در طرح اقدام ملی گفت: از مجموع سالی 
155 هــزار هکتار زمین که در اختیار این ســازمان 
در محدوده های شــهری اســت، 36 هزار هکتار آن 

کاربری مسکونی دارد.
وی افزود:رسالت سازمان ملی زمین و مسکن در 
موضوع خانه دار کردن مردم، آماده کردن و واگذاری 
مسکن های مهر واقع در شهرهای بالای 25 هزار نفر 

و واگذاری زمین برای طرح اقدام ملی است.
نبیــان افــزود: در موضــوع طرح اقــدام ملی نیز 
زمین هایی که در اختیار این ســازمان بوده اســت به 
دستگاه های مربوطه برای ساخت مسکن واگذار کرده یا 
در حال آماده سازی این زمین ها برای واگذاری هستیم.

معاون وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به این که 
بــه دنبال آن بودیم کــه دغدغه های مردم در حوزه 
مسکن را کاهش دهیم گفت: بر این اساس مقدمات 
ساخت 400 هزار واحد در سطح کشور فرام شده که 
سهم شهرهای جدید 200 هزار واحد است که زمین 
آن را شــرکت عمران شهرهای جدید تامین خواهد 
کرد و 100 هزار واحد را شــرکت بازآفرینی و 100 
هزار واحد مســکونی نیز بر عهده بنیاد مسکن قرار 

داده شده است.
نبیان با اشاره به اینکه وظیفه سازمان ملی زمین 
این است که زمین مورد نیاز برای ساخت این 200 
هزار واحد برای شــرکت بازآفرینی و بنیاد مســکن 
تامین شود گفت: در شــهرهایی که بنیاد مسکن و 
شرکت بازآفرینی زمین نداشته باشد، وظیفه سازمان 

ملی زمین و مســکن است که به آن ها زمین واگذار 
کنــد. در چابهــار برای رفع حاشیه نشــینی 1050 

هکتار به شرکت بازآفرینی شهر واگذار شده است.
وی در خصــوص انتقادات مطرح شــده به طرح 
اقدام ملی در پاســخ به سوالی مبنی بر اینکه در این 
طرح ســازندگان طرح را طولانی می کنند تا ســود 
بیشتری ببرند افزود:  ســازمان ملی زمین و مسکن 
فقط زمیــن را به مجموعه های دولتی نمی دهد، اگر 
زمینی داشته باشیم در اختیار بخش خصوصی قرار 
می دهیم. برای این کــه بتوانیم در این بخش موفق 
باشــیم تصمیم آن بوده که برای زمین های سازمان 
طــرح تهیه کنیم و آن را در اختیار ســازندگان قرار 

دهیم تا ساخت و ساز مسکن تسریع شود.
وی ادامــه داد: در این زمینه 1000 هکتار زمین 
در حال آماده ســازی در استان های مختلف است. از 
ســوی دیگر در زمین های آماده سازی شده ساخت 
و سازها آغاز شــود که فراخوان این کار انجام شده 
است اما در خصوص این طرح مشارکتی باید اذعان 
شــود که در این طرح به خوبی با ســازندگان وارد 
قرارداد شده و اگر آنها تاخیری داشته باشند جریمه 

خواهند شد.
وی با بیان اینکه طرح اقدام ملی تولید مســکن 
تا ســال 1400 به پایان می رســد خاطر نشان کرد:  
بر اساس شــرایط پیمان مواردی لحاظ شده تا اگر 
ســازنده در بازه زمانی نتواند به تعهدات خود عمل 
کند مشــمول جرائمی خواهد شــد که در قرارداد 

لحاظ شده است.
نبیــان در ادامه افزود: این برنامه قانون اســت و 
قطعــا دولت بعدی نیز همانطور کــه دولت یازدهم 
طرح مســکن مهر را ادامه داد دولت بعدی هم طرح 

اقدام ملی تولید مسکن را پیگیری خواهد کرد.
به گفته نبیان، طی ســه سال اخیر 4409 هکتار 
زمین به ارزش 5630 میلیارد تومان آزادسازی شده 

است.
مدیرعامــل ســازمان ملی زمین و مســکن در 
خصوص جزئیات دستگری چند مدیر سابق سازمان 
ملی زمین و مسکن نیز گفت: این موضوع در مراجع 
قضایی اســت و اطلاعاتی در این زمینه ندارم ضمن 
این که موضوع مذکور مربوط به حدود 20 سال قبل 

است.

رئیس قوه قضاییه:

سامانه اموال مسئولان فعال شد
بدون سند انگشت اتهام سمت کسی نگیرید

ســپهرغرب، گروه ایــران و جهان: رئیس 
قوه قضاییــه از فعال شــدن ســامانه اموال 

مسئولان خبر داد.
به گزارش اداره کل روابــط عمومی قوه قضاییه، 
حجت الاســلام سیدابراهیم رئیسی در جلسه شورای 
عالی قوه قضاییه با تســلیت فرارسیدن ایام شهادت 
حضــرت اباعبدالله الحســین )ع(، تصریح کرد: همه 
مظاهر عالی انســانی بر تابلوی عاشــورا نقش بسته 
است. انســانیت، شجاعت، شــهامت، ایستادگی در 
راه هدف، عبودیت و بندگی، ایمان، جهاد، شــهادت، 
معرفت، دشمن شناســی،  بصیــرت،  تــوکل،  صبر، 
دشمن ستیزی، عدالت، برادری، گره گشایی از زندگی 
مردم، اقامه صلوه، ایتای زکات، امر به معروف و نهی 
از منکر، از جمله مهم ترین درس های عاشــورا برای 

همه نسل ها و عصرهاست.
رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه عاشورا یک حادثه 
زودگــذر نبوده و امروز باید در متن زندگی انســان 
معاصر باشــد، افزود: از جلوه های مهم عاشورا، امید 
در زندگی است؛ لذا کســانی که از تبهکاری، فساد، 
اســتکبار و ظلم به ســتوه آمده اند، با ابتنا به عاشورا 

می توانند با امید زندگی کنند.
رئیسی با اشــاره به کلید زدن پروژه ناامیدسازی 
مردم توســط دشــمن از مدت ها قبــل، تاکید کرد: 
بی تردید مردم عاشــورایی ما مأیوس نخواهند شــد. 
پرچمی که مقام معظم رهبری برداشــته اند، پرچم 
مقاومت و مبارزه با فساد است. بنده نیز یک طلبه و 
سرباز هستم و ملت بزرگ، مخلص و متدین، پای کار 
هســتند. دولت، مجلس، نهادها و رسانه ها می دانند 
که گســترش فساد موجب ناامیدی و مبارزه با فساد 

موجب امیدواری در جامعه است.
وی در ادامه افزود: بحمدالله با رهنمودهای رهبر 
معظم انقلاب و حضور مردم در صحنه، تا امروز قلب 
پروژه دشــمن از کار افتاده و مردم بیش از همیشه 
امیدوار به آینده نظام و کشور هستند. ادامه این روند 

نیز تلاش همگان را می طلبد.
وی بــا تاکید بر اینکه در مبارزه با فســاد باید از 
افراط و تفریط پرهیز کرد، یادآور شــد: هم بی عملی 
و هم انگشــت اتهام بی سند به سمت کسی گرفتن، 
هر دو به روند مبارزه با فســاد ضربــه می زند. نباید 
کســانی خواسته یا ناخواسته امری غیر مستند را در 
فضای مجازی یا حقیقی به کســی نسبت دهند. اگر 
ســندی وجود دارد باید به دستگاه قضایی ارائه شود 
زیــرا اتهام زنی در فضای حقیقــی و مجازی، موجب 
سلب امنیت روانی و اخلاقی از جامعه می شود و باید 

این موضوع به دقت کنترل شود.
رئیســی با بیان اینکه دلسوزان نظام باید مستند 
ســخن بگویند، اظهار کرد: دســتگاه قضایی به هیچ 
عنوان ظلم به هیچکس را روا نمی دانند. ما معتقدیم 
در عیــن قاطعیت باید عادلانه و بر اســاس آنچه که 
منطبق با حق و عدل اســت، برخــورد کنیم زیرا به 
اعتقاد ما چنین برخوردی اســت که می تواند امیدها 

را در جامعه افزون کند.
رئیس قــوه قضاییه همچنین به کســانی که به 
هر دلیل دچار هوای نفس شــده و با اخذ رشــوه و 
پورســانت، ارتکاب اختلاس یا کسب درآمد از محلی 
که مشــروع نبوده اســت به بیت المال دست اندازی 
کرده انــد، توصیــه اکید کرد که پیــش از ورود قوه 
قضاییه برای رسیدگی به پرونده آنان، خودشان این 

اموال را به مردم بازگردانند.
رئیســی گفت: دســتگاه قضایی همچنین خود را 
موظف می داند که برای امیدآفرینی و برخورد با عناصر 
فاسد، از همه خدمتگزاران عرصه اقتصاد، کارآفرینان، 
ســرمایه گذاران و مدیرانی که با جســارت، خلاقیت و 
شــجاعت، تحریم ها را دور می زنند و اجازه نمی دهند 

خللی در زندگی مردم ایجاد شود، حمایت جدی کند.
رئیــس قوه قضاییه در بخش دیگری از ســخنان 
خود با بیان اینکه سامانه اموال مسئولان فعال شده 
است، افزود: اگر کسانی به هر نحو گزارشی درباره زد 
و بندها، حیف و میــل بیت المال، تخلف و تعدی به 
حقوق مردم دارند، باید آن را به دستگاه های مسئول 
اعلام کنند و دســتگاه ها نیز باید اقــدام کنند زیرا 
اقدام از ناحیه ســه قوه و نهادها می تواند برای مردم 

اطمینان بخش باشد.
وی همچنین یکی از مهمترین پیام های عاشــورا 
و نهضت حضــرت اباعبدالله الحســین )ع( را امر به 
معروف و نهی از منکر دانســت و تاکیــد کرد: باید 
روحیــه و فرهنگ امر به معــروف و نهی از منکر در 
جامعه نهادینه شود و هر جا خلاف قانون، بی عدالتی 
و بی نظمی مشاهده شــد، همگی باید نسبت به آن 
حساسیت داشته باشند. مساله امر به معروف و نهی 
از منکر از اصول مهمه ای اســت که براساس روایات، 
همه اصول به این فریضه وابســته اســت و اگر این 

فرهنگ زنده باشد، جامعه نیز زنده می ماند.
رئیس قوه قضاییه یادآور شد: 40 سال قبل، انکر 
منکرات نظام ستمشاهی بود و امروز، اعرف معروف ها 
نظام جمهوری اســلامی اســت که حفظ این نظام 
منوط به صیانت از آن در برابر فساد و دشمنی هاست 
و این نیــز در پرتو امر به معــروف و نهی از منکر و 

همچنین مقاومت و ایستادگی به دست می آید.
رئیســی با بیان اینکه امروز آمریکایی ها به پایان 
راه رســیده و دنبال مذاکره هســتند، تصریح کرد: 
دولت جمهوری اسلامی بارها اعلام کرده که گشایش 
اقتصادی و برداشتن تحریم ها، مقدمه هرگونه مذاکره 
اســت، نه نتیجــه آن. مردم بزرگ ایــران نیز با این 
تحریم ها و فشارها عقب نشینی نخواهند کرد و امروز 
باید اروپا و آمریکا در عمل اقدام به برداشتن تحریم 

و گشایش های اقتصادی کنند.
رئیــس قوه قضاییه در پایان با اشــاره به موضوع 
کشــمیر، از همه مســئولان حقوقی و قضایی جهان 
خواســت که اجازه ندهند حقوق مردم کشمیر ضایع 
شــود و همچنین هند و پاکســتان را به پاسداشت 

حقوق حقه مردم این منطقه دعوت کرد.

نتانیاهو که دستور حمله پهپادی به جنوب لبنان را صادر کرد، تاکنون پیروز این رویارویی محدود با حزب الله نبوده و نتوانسته است فرصت موفقیت خود را در انتخابات 
آتی اسرائیل تقویت کند؛ زیرا حزب الله بارها قدرت بازدارندگی خود را به رخ دشمن کشیده است.

افزایش صادرات فرآورده های نفتی ایران با وجود تحریم های آمریکا
وجود  با  جهان:  و  ایران  گروه  ســپهرغرب، 
کاهش صادرات نفت ایــران در پی تحریم های 
آمریکا صادرات فرآورده های نفتی توسط ایران 
افزایش یافته و تخمین زده می شــود ایران در 
حال حاضر هر ماه نیم میلیــارد دلار فرآورده 

نفتی صادر می کند.
به گزارش رویتــرز، در حالی که تحریم های آمریکا 
علیه صنعت نفت ایران صادرات این کشور عضو اوپک 
را 80 درصد کاهش داده ولی فروش محصولات نفتی 

ایران همچنان با 500 میلیون دلار در ماه بالاست.
تحریم ها تأثیر چندانی بر صادرات محصولات نفتی 
ایران نگذاشته است؛ محصولاتی مانند گازوئیل که در 
تولید برق و کشــتیرانی استفاده می شود یا ال پی جی 
که به عنوان گاز پخت وپز و در پتروشیمی کاربرد دارد.

بیــژن زنگنــه وزیر نفــت ایران گفــت: صادرات 
محصــولات نفتی ایران در ماه اوت بــه بالاترین حد 
رســیده است و ایران در صادرات این محصولات هیچ 

مشکلی ندارد.

شرکت مشاوره بین المللی انرژی اف جی ای تخمین 
می زنــد که صادرات محصولات نفتی ایران 400 هزار 
تا 500 هزار بشــکه در روز باشد. اطلاعات ریفینیتیو 
ایکون نشــان می دهد ایران در ماه اوت بیش از 230 
هزار بشــکه در روز گازوئیل بــه امارات متحده عربی 
صادر کرده که بیش از 220 هزار بشــکه صادرات در 
ماه جولای است. با قیمت فعلی، چنین فروشی 300 

میلیون دلار در ماه درآمد دارد.
شــرکت اطلاعات کپلر می گوید ایران در جولای 
514 هزار تن ال پی جــی صادر کرده که معادل 200 
هزار بشــکه در روز اســت و 180 میلیون دلار ارزش 
دارد. ایران در ماه ژوئن 579 هزار تن صادر کرده بود 

که 95 درصد آن را چین دریافت کرد.
ایمان ناصری، مدیر بخش خاورمیانه شرکت اف جی ای و 
مشاور بازار نفت گفت به خلاف نفت خام که خریدار نهایی آن 
یک پالایشگاه است، گازوئیل و ال پی جی خریداران بسیاری 
در صنایع کوچک و مناطق مسکونی دارند و بازار برای این 

محصول بسیار گسترده است.

ایران ظرفیت پالایشی معادل 2.23 میلیون بشکه 
در روز دارد که این کشور را پس از عربستان سعودی 
قرار می دهد. ولی سالها تحریم و سرمایه گذاری پایین 
باعث شــده ایران در این زمینه از کشــورهای خلیج 
فارس عقب بماند، کشــورهایی کــه میلیاردها دلار 
برای ساخت پیچیده ترین پالایشگاه های جهان هزینه 

کرده اند.
علیرغــم تمام این چالش ها، ایــران در فوریه پس 
از افتتاح فاز ســوم پالایشگاه ســتاره خلیج فارس با 
ظرفیت 350 هزار بشــکه در روز، در تولید بنزین به 
خودکفایی رســید. اطلاعات کشتیرانی نشان می دهد 
ایران اخیراً به ندرت محصولات نفتی وارد کرده است.

به گفتــه زنگنه، تولید بنزین ایــران 105 میلیون 
لیتر در روز معادل 660 هزار بشــکه در روز است، در 
حالی که مصرف ایران حدود 100 هزار بشــکه در روز 
کمتر از تولید آن اســت. ایران حتی در ســال جاری 
برای نخستین بار بنزین صادر کرد. تولید بنزین ایران 

حدود 720 هزار بشکه در روز است.


